

単 価 合 意 書

令和6年8月20日に契約したR6圏央道つくば地区環境整備その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月10日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県石岡市若松一丁目4番8号

氏名 株式会社木村工務店

代表取締役 木村 政美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		107,718,577	
舗装工		式	1		8,621,268	
アスファルト舗装工		式	1		8,621,268	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,540	724.5	1,840,230	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	2,540	944.7	2,399,538	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,540	1,725	4,381,500	
排水構造物工		式	1		6,265,668	
作業土工		式	1		949,033	
床掘り	土砂	式	1		410,590	
埋戻し	土砂	式	1		344,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		182,970	
現場→SY		式	1		182,970	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,133	
側溝工		式	1		3,661,890	
プレキャストU型側溝	B300×H300	m	171	7,375	1,261,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (1)	B600×H600～1700	m	47	39,438	1,853,586	
自由勾配側溝 (2)	B600×H600	m	17	32,187	547,179	
集水桝・マンホール工		式	1		1,654,745	
現場打ち集水桝 (1)	B500×L500×H500 18-8-25(高炉) W/C指定なし	箇所	1	41,679	41,679	
現場打ち集水桝 (2)	B500×L500×H800 18-8-25(高炉) コンクリート蓋	箇所	1	78,713	78,713	
現場打ち集水桝 (3)	B800×L800×H800 18-8-25(高炉) コンクリート蓋	箇所	1	136,077	136,077	
油水分離桝	φ1200×H2400	箇所	1	1,398,276	1,398,276	
防護柵工		式	1		2,891,171	
防止柵工		式	1		2,891,171	
基礎ブロック、鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	98	4,966	486,668	
立入防止柵	H=1.5m メッシュフェンス	m	183	11,770	2,153,910	
門扉	片開き	基	3	83,531	250,593	
石・ブロック積(張)工		式	1		13,602,400	
作業土工		式	1		455,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		194,490	
埋戻し	土砂					
		式	1		153,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→SY		式	1		101,650	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,185	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		13,147,035	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	115	10,328	1,187,720	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし					
		m3	2	65,624	131,248	
コンクリート(間知)ブロック積	控350					
		m2	387	26,215	10,145,205	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	144	7,542	1,086,048	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし					
(1)		m3	5	59,066	295,330	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし					
(2)		m3	3	59,412	178,236	
現場打止水コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし					
		m3	4	30,812	123,248	
階段工						
		式	1		2,834,256	
階段工						
		式	1		2,834,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検階段						
		m	194	14,011	2,718,134	
点検階段運搬						
		t	11.77	9,866	116,122	
橋梁付属物工						
		式	1		6,657,712	
橋梁用防護柵工						
		式	1		6,657,712	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無					
(1)		m	81	13,242	1,072,602	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
(2)		m	32	14,511	464,352	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無					
(3)		m	32	13,242	423,744	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
(4)		m	30	14,617	438,510	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無					
(5)		m	262	13,242	3,469,404	
転落防止網	アンカーボルト設置無					
(1)		m	93	2,900	269,700	
転落防止網	アンカーボルト設置有					
(2)		m	56	9,275	519,400	
除草工						
		式	1		786,631	
道路除草工						
		式	1		786,631	
道路除草(複合)						
		m2	5,000	130.4	652,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	7	19,233	134,631	
巡視・巡回工		式	1		2,747,206	
道路巡回工		式	1		2,747,206	
通常巡回		回	70	35,678	2,497,460	
緊急巡回		回	7	35,678	249,746	
応急処理工		式	1		60,042,566	
応急処理作業工		式	1		60,042,566	
応急作業		式	1		60,042,566	
構造物撤去工		式	1		1,403,220	
構造物取壊し工		式	1		469,188	
大型土のう撤去 (1)		袋	212	1,692	358,704	
大型土のう撤去 (2)		袋	66	1,674	110,484	
運搬処理工		式	1		934,032	
大型土のう運搬 (1)		袋	212	3,333	706,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう運搬 (2)		袋	66	3,446	227,436	
仮設工		式	1		1,866,479	
工事用道路工		式	1		471,969	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	2,397	196.9	471,969	
交通管理工		式	1		1,394,510	
交通誘導警備員		式	1		1,394,510	
直接工事費		式	1		107,718,577	
共通仮設費		式	1		10,459,894	
共通仮設費		式	1		3,031,912	
運搬費		式	1		3,031,912	
仮設材運搬費		t	413.8	7,327	3,031,912	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,427,982	
純工事費		式	1		118,178,471	
現場管理費		式	1		44,491,924	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		162,670,395	
一般管理費等		式	1		26,029,605	
工事価格		式	1		188,700,000	
消費税相当額		式	1		18,870,000	
工事費計		式	1		207,570,000	